
 
 

Identifikátor materiálu: EU - 4 - 2, Skupina bě - bje 
 Tématická oblast: český jazyk - gramatika 1. ročníku 

Anotace 

 

Žák si procvičuje skupiny písmen bě – bje ve slovech, doplňuje 
písmena do slov, tvoří a přepisuje gramaticky správně věty. 

 

Autor 

 

 Mgr. Hana Koblischková 

Jazyk 

 
  Čeština  
 

Očekávaný výstup 
Snaží se uplatňovat znalosti českého pravopisu v písemném 
projevu.  

Speciální vzdělávací 

potřeby 

 
Vytvořeno pro žáky s lehkou mentální retardací 
 

Klíčová slova 

 

 Skupina bě - bje  

 
Druh učebního materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity 
 
Aktivita  

Cílová skupina 

 
Žák 
 

Stupeň a typ vzdělávání střední vzdělávání – Praktická škola dvouletá 
Typická věková skupina 16 - 17 let / 1. ročník 

Datum vytvoření 

materiálu 

 
5. 2. 2013 
 

 



1. Vyber ze sloupce vpravo slovo, které chybí ve větě. Doplň ě - je a spoj se 
správnou větou.  

 

 

 

2. Přepiš věty do řádků. 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

 V poledne jíme ob__tí.

 V odměrce je kapalina, určete její příb__h.

 Chovatel postavil pro své stádo ovcí velký ob__zd.

 Na startovní dráze jsou připraveni vytrvalí ob__d.

 Dávní přátelé si při setkání padli do ob__dnávka.

 Na mapě části města je značený kruhový výb__h.

 Spisovatel vytvořil v této povídce zajímavý ob__m.

 Před nákupem zboží v obchodě byla  sepsána b__žci.



__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

3. Napiš a nakresli, co jsi měl (a) včera k obědu. 

 

 

 



ŘEŠENÍ 

1. Vyber ze sloupce vpravo slovo, které chybí ve větě. Doplň ě - je a spoj se 
správnou větou.  

 

V poledne jíme oběd. 

V odměrce je kapalina, určete její objem. 

Chovatel postavil pro své stádo velký výběh. 

Na startovní dráze jsou připraveni vytrvalí běžci. 

Dávní přátelé si při setkání padli do objetí. 

Na mapě města je značený kruhový objezd. 

Spisovatel vytvořil v této povídce zajímavý příběh. 

Před nákupem zboží v obchodě byla sepsána objednávka. 

 


